
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE BOQUIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 - PMB 

A Pregoeira Oficial do Município de Boquim, em atendimento às disposições 

legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna 

público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade 

acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 

(doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, CARGA DE 

GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG e BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO – GLP para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, 

Gabinete, Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio 

Ambiente, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade 

Pública, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Fundo 

Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde deste município. 

DATA DE ABERTURA E DISPUTA DE LANCES: 28 (vinte e oito) de 

janeiro de 2020 às 08:30h (oito horas e trinta minutos). MENOR PREÇO POR 

ITEM. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada 

pela Lei n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei 

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal n° 189 

de 24 de julho de 2017, alterado pelo Decreto nº 265/2019, que regulamenta o 

Pregão, e o Decreto Municipal n° 190 de 24 de julho de 2017, que regulamenta o 

Sistema de Registro de Preços. PARECER JURÍDICO: 073/2020. O Edital e 

informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na sala 

da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr José Maria de Paiva 

Melo, nº 26, centro, Boquim/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de 

expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) 2645-1919, pelo 

site www.boquim.se.gov.br, ou através do e-mail: licitação@boquim.se.gov.br. 

Boquim/SE, 14 de janeiro de 2020. 

Gabriela Assunção Oliveira 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

      

 

http://www.boquim.se.gov.br/
mailto:licitação@boquim.se.gov.br

